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Od redaktora tematycznego
From the Thematic Editor

Szanowni Czytelnicy,

Mają Państwo przed sobą w większości pokłosie XVII Konferencji Naukowo-Szkoleniowej Sekcji Sto-
matologii Dziecięcej PTS, która odbyła się w dniach 22–24 maja 2012 r. w Zabrzu. Bieżący numer czaso-
pisma „Dental and Medical Problems” zawiera 23 prace naukowe – oryginalne, poglądowe i kazuistyczne, 
które pochodzą niemal ze wszystkich akademickich ośrodków stomatologii dziecięcej w Polsce. Najliczniej 
jest reprezentowany Poznań i Wrocław, a następnie, w zależności od liczby zakwalifikowanych do druku 
prac, Łódź, Szczecin, Lublin, Zabrze oraz Warszawa.

Z zakresu zachorowalności na próchnicę przedstawiono dynamikę rozwoju próchnicy u dzieci 6-letnich, 
badania nawyków higienicznych i żywieniowych dzieci w powiązaniu ze stanem świadomości prozdrowot-
nej ich rodziców, przedstawiono jedną z metod oceny ryzyka próchnicy u 12-latków, skuteczność progra-
mu profilaktycznego dla dzieci 3-letnich, kliniczne obserwacje wypełnień wykonanych w zębach mlecznych 
i stałych z materiałów kompozycyjnych oraz skuteczność ozonoterapii i fluoryzacji kontaktowej.

Zaprezentowano problemy stomatologiczne dzieci z chorobami ogólnoustrojowymi – niesłyszących 
i słabo słyszących, po przeszczepach narządów, chorujących na idiopatyczne zapalenie stawów oraz choro-
bę Recklinghausena.

Z zakresu fizjologii i patologii narządu żucia znajdują się prace dotyczące chronologii ząbkowania, dys-
plazji zębiny, hipodoncji i erozji.

Tematyka urazowych uszkodzeń zębów jest reprezentowana tylko przez jedną, ale o dużych walorach 
praktycznych, pracę na temat postępowania w przypadkach wtłoczeń zębów.

Z pogranicza stomatologii dziecięcej i ortodoncji przedstawiono zaburzenia funkcji stawu skroniowo- 
-żuchwowego i potrzeby lecznicze, oraz zagadnienie braku zawiązków zębów stałych i jego uwarunkowań. 

Sporo miejsca poświęcono relacji lekarz stomatolog–pacjent w opinii rodziców i dzieci.
Jak wynika z powyższego, tematyka przedstawionych na Konferencji prac była bogata i różnorodna. Są-

dzę, że każdy z Szanownych Czytelników znajdzie coś interesującego dla siebie. Życzę zatem Państwu po-
żytecznej lektury.

prof. dr hab. Magdalena Wochna-Sobańska
redaktor tematyczny – stomatologia wieku rozwojowego
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